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Asia: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi opintotukilain muuttamisesta

Suomen Lukiolaisten Liitto (SLL) kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu kunnioittavasti seuraavaa:

SLL pitää tervetulleena esitystä opintotuen tulorajojen korotuksesta. 25 prosentin nosto tulorajoihin

helpottaa opiskelijoiden työssäkäyntiä ja vähentää byrokratiaa. SLL ihmettelee korottamista

ainoastaan vuodeksi, sillä tulorajojen merkittävämmällekin nostamiselle on perusteita.

SLL:n mielestä tulorajoja tulisi korottaa pysyvästi niin, että yhdeksän tukikuukauden tuloraja olisi 18

000 euroa, sillä tulorajat ovat tällä hetkellä auttamattomasti jäljessä yleisestä ansiokehityksestä, eikä

niitä ole korotettu pieniä indeksitarkastuksia lukuun ottamatta vuoden 2008 jälkeen. Palkansaajien

tutkimuslaitoksen raportin (2019) mukaan nosto 18 000 euroon poistaisi haitallisia tulovaikutuksia,

koska vain harva opiskelija tienaisi tätä enempää, mutta raja kuitenkin estäisi mahdollisten

suurempituloisten opiskelijoiden opintotuen nostamisen. Verotulojen ja tulonsiirtojen kanssa muutos

lisäisi raportin mukaan julkisyhteisöjen nettotuloja jopa 5,9 miljoonaa euroa vuodessa. Muutos myös

parantaisi opiskelijoiden mahdollisuuksia työskennellä opintojen aikana, ja vähentäisi sekä

opiskelijoiden että Kelan työmäärää selvityspyyntöjen ja takaisinperintöjen vähentyessä.

SLL pitää tärkeänä, että uudistuksesta viestitään mahdollisimman laajasti ja selkeästi opiskelijoille.

Mikäli korotus jäisi vain vuoden mittaiseksi, on myös varmistettava, että opiskelijoilla on tieto

tilanteen jälleen muuttuessa. SLL kuitenkin korostaa, että tällainen aaltoliike aiheuttaa opiskelijoille

hankaluuksia suunnitella omia opintojaan ja työntekoaan ja voi pahimmillaan kuormittaa jo valmiiksi

kuormittuneita opiskelijoita. Korotuksesta tuleekin tehdä pysyvä ja kasvattaa sitä entisestään.

Lisäksi SLL vaatii, että viime vuosikymmenellä suurten leikkausten kohteeksi joutunutta opintorahaa

kasvatetaan, ja toisaalta että opintotukijärjestelmää kehitetään pitkäjänteisesti tukikokonaisuuden ja

opiskelijan edun huomioiden eikä työllisyyspolitiikan osana.
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